Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 833 de 29/06/2023 29/06/2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE DORES DO TURVO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LEGISLAÇÕES LEIS MUNICIPAIS PUBLICAÇÃO

LEI MUNICIPAL N° 1110 DE 26 DE JUNHO DE 2023.

“Autoriza o Poder Legislativo a conceder recomposição inflacionária aos Agentes Políticos do Legislativo e
Agentes Políticos do Executivo e dá outras providências.”

O Exmo. Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, Sr. Valdir Ribeiro de Barros, faz
saber que a Câmara Legislativa aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Legislativo autorizado a conceder recomposição inflacionária do subsídio dos Vereadores,
Prefeito, Vice-Prefeito e Secretários Municipais, em 5,93% (cinco vírgula noventa e três por cento) de acordo
com a correção inflacionária do exercício de 2022.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correção em dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2023.

Dores do Turvo, 26 de junho de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0012.0006.0001222

LEI MUNICIPAL N° 1111 DE 26 DE JUNHO DE 2023.

“Autoriza o Poder Legislativo a conceder recomposição inflacionária aos servidores do Legislativo Municipal e
dá outras providências.”

O Exmo. Prefeito do Município de Dores do Turvo, Estado de Minas Gerais, Sr. Valdir Ribeiro de Barros, faz
saber que a Câmara Legislativa aprovou e eu sanciono a seguinte lei:

Art. 1º Fica o Legislativo autorizado a conceder recomposição inflacionária aos servidores do Legislativo

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 833 de 29/06/2023 29/06/2023

Municipal, no percentual de 5,93% (cinco vírgula noventa e três por cento) de acordo com a correção
inflacionária do exercício de 2022.

Art. 2º As despesas decorrentes desta Lei correção em dotações próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos retroativos a 01 de janeiro de 2023.

Dores do Turvo, 26 de junho de 2023.

Valdir Ribeiro de Barros
Prefeito do Município de Dores do Turvo

Código Identificador: 015.00047.00051.001.003.0012.0006.0001223

TIPO DE MATÉRIA CATEGORIA SUBCATEGORIA

LICITAÇÕES PREGÃO ELETRÔNICO PUBLICAÇÕES DIVERSAS

DESPACHO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 107/2023.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 031/2023.
REGISTRO DE PREÇO.
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de Ferramentas e utensílios para construção em
atendimento as demandas das secretarias da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG.
Certame dia: 29/06/2023 as 12:00 horas. Continuidade dia 30/06/2023 a partir de 12:00 horas no setor de
licitações da Prefeitura Municipal de Dores do Turvo MG e pela plataforma digital AMM LICITA.
Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br..  Dores do Turvo, 29 de
junho de 2023. Marcelo Lana Goulart - Pregoeiro Municipal.

Marcelo Lana Goulart
Pregoeiro

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0024.0001224

DESPACHO

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo
Edição Nº 833 de 29/06/2023 29/06/2023

Diário Oficial do Município de Dores do Turvo - MG
Conforme Lei Municipal nº 950 de 09 de Novembro de 2017 que insitutiu o diário oficial municipal da Prefeitura de Dores de Turvo-MG.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 088/2023.
MODALIDADE: PREGÃO ELETRONICO Nº 022/2023.
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM.
OBJETO DA LICITAÇÃO: Registro de preços para aquisição de materiais Medico Hospitalar para atender as
demandas das Unidades Médicas e Postos de Saúde do Municipio de Dores do Turvo MG,
Continuação certame fase habilitação: 29/06/2023 Continuidade fase habilitação e abertura manifestação de
recurso dia 30/06/2023 as 13:00 horas

Informações pelo número: (32) 3576 – 1130 e-mail: licitação@doresdoturvo.mg.gov.br.  Dores do Turvo, 29 de
junho de 2023. Marcelo Lana Goulart - Pregoeiro Municipal.

Marcelo Lana Goulart
Pregoeiro

Código Identificador: 015.00047.00051.001.004.0009.0024.0001225

Documento assinado eletrônicamente pela Prefeitura Municipal de Dores do Turvo
Chave de Assinatura: 88d90ad87654a298b2086bf091b3d83b
Identificador do Arquivo: 015.29.06.2023.1.0000830
Utilize o QRCODE ao lado para validar a autenticidade deste documento ou acesse o link abaixo.
https://doe.webmes.com.br/autenticidade/

https://doe.webmes.com.br/autenticidade/